
Registro delle Determinazioni 
ARSAC 

N. .1155- 	dei 30  LUG,  

Pubblicata all'Albo dell'ARSAC 

In data 3 0 111A. 2025  

e fino  all  3 AGO, 2025 
rArtrr, .4'71' A ti Of1k7fk  

jIi 	kop910. 

ARSAC 
AZIENDA REGIONALE per lo SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA CALABRESE 

Sede Legale Viale Trieste, 93 — 87100 COSENZA 

SETTORE RICERCA APPLICATA E SPERIMENTAZIONE 

025  

Oggetto: Determina di liquidazione fattura di €. 610,00= sul  Cap.  U03101011301 "Spese per il 
funzionamento del CSD di San Marco Arg." CIG N° B775D1E988 

Servizio Finanziario 
Ai sensi della L.R. n.8/2002 si esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile e si attesta che, per l'impegno 
assunto, esiste regolare copertura 
finanziaria. 

IL DIRIGENTE 

Impegno N.  (f R-1 ANNO 	1-7  
SERVIZIO FINANZIARIO 

Dr,s'sa Saveria De Donato 



AR  SAC  
SETTORE RICERCA APPLICATA E SPERIMENTAZ1ONE 

IL DIRIGENTE 

- Vista: 

- la L. R. n. 66 del 20.12.2012, con la quale viene istituita l'ARSAC; 

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 79 del 30 Dicembre 2024, con 
la quale la dott.ssa Fulvia Michela Caligiuri è stata nominata Direttore Generale dell'ARSAC; 

- la Deliberazione n° 10/DG del 08.01.2025 con la quale la dott.ssa Fulvia Michela Caligiuri assume ad 
interim la gestione del Settore Ricerca Applica e Sperimentazione, Settore Programmazione e 
Divulgazione, Impianti a fune, Acquedotti e CED; 

- il Provvedimento n°01 del 31/01/2025 con il quale il Direttore Generale ha prorogato al Dr. Leuzzi 
Antonio l'incarico di Dirigente del Settore Amministrativo; 

-la determina n. 35 del 19.01.2022 con la quale viene nominato R.U.P. del Centro Sperimentale 
Dimostrativo di San Marco Arg. il dr. Saverio Filippelli; 

- la deliberazione n. 128/CS del 16/10/2018 con la quale è stato approvato il regolamento dei 
procedimenti semplificati di acquisizione dei lavori, beni e servizi, ai sensi dell'art. 36 del Dlgs. 
50/2016; 

- la deliberazione del Consiglio Regionale n°343 del 21/01/2025 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione per gli esercizi 2025/2027; 

Premesso che per il prosieguo delle attività del CSD è stato necessario affidare la fornitura di pezzi di 
ricambio per il CSD di San Marco Arg. per un importo di €. 610,00= (Seicentodieci/00=) IVA compresa; 

Vista la determina a contrarre n° 1142 del 14.07.2025 con la quale è stata affidata la suddetta fornitura, 
alla Ditta Eredi  Lopez  Giuseppe di  Lopez  Massimo & C. s.n.c. — Via Ciraulo,5 — 87040 — Castrolibero 
(CS) P.IVA 03520440789, con contestuale assunzione di impegno di spesa N° 829/2025; 

Vista la fattura n. 181 del 28/07/2025 emessa dalla Ditta Eredi  Lopez  Giuseppe di  Lopez  Massimo & C. 
s.n.c. — Via Ciraulo,5 — 87040 — Castrolibero (CS) P.IVA 03520440789, di €. 610,00= 
(Seicentodieci/00=) IVA compresa, acquisita agli atti di questa Amministrazione con prot. n. 11793 del 
28/07/2025; 

Verificata à seguito di-riscontro: 
- la regolarità di avvenuta fornitura rilasciata dal D.E.C. Dr. Saverio Filippelli; 
- la regolarità contributiva mediante acquisizione del D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità 

contributiva); 

Considerato che, per il prosieguo delle attività del C.S.D. di San Marco Arg. è necessario procedere 
alla liquidazione della fattura di sopra descritta; 

Su proposta del Direttore nonché RUP del CSD di San Marco Arg. formulata alla stregua 
dell'istruttoria compiuta dalla struttura interessata nonché dall'espressa dichiarazione di regolarità degli 
atti resa dal Direttore del CSD preposto alla struttura medesima; 



DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa: 

- di liquidare la somma di €. 610,00= (Seicentodieci/00=) IVA compresa, sul  cap.  U03101011301 
"Spese per il funzionamento del CSD di San Marco Arg." a fronte dell'impegno n° 829/2025 
assunto con determina n° 1142 del 14/07/25 per il pagamento delle spese urgenti ed indifferibili di 
gestione del CSD di S. Marco A. ai seguenti creditori; 

- Le spese relative ai bonifici bancari sono a carico dei beneficiari. 

DITTA N° 
FATTURA 

DATA N° C.I.G. IMPORTO E. 

Ditta Eredi  Lopez  Giuseppe di  Lopez  Massimo 
& 	C. 	s.n.c. 	— 	Via 	Ciraulo,5 	— 	87040 	— 
Castrolibero (CS) 

181 28/07/2025 B775D1E988 610,00 

TOTALE 610,00 

- di rendere la presente determinazione immediatamente esecutiva 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016, nella 
sezione "Amministrazione Trasparente", dell'ARSAC secondo le disposizioni di cui al D.Lgs. 14 
marzo 2013 n.33. 

IL DIRETTORE DEL CSD / RUP 
	

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dr. Saverio Filippelli) 	 (Dfssa Fulvia Michela Caligiuri) 

FIRMATO 
	

FIRMATO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

